

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søndergade 34
8370 Hadsten
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Mariager Fjernvarme A M B A

Klostermarken 5, 9550 Mariager

CVR-nr. 57 87 16 28

Årsrapport for 2025

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Værkets hovedaktivitet er at levere varme til værkets forsyningsområde i Mariager. Varmeforsyningen gennemføres i overensstemmelse med varmeplanen, der er gældende for forsyningsområdet. Ved udgangen af 2025 havde værket tilsluttet 1.171 forbrugere.

Salget af varme har været 3,8 % mindre i 2025 end salget i 2024. Der er i årets løb solgt 26.614 MWh, hvor salget i 2024 var på 27.663 MWh. Der var for 2025 budgetteret med et salg på 30.000 MWh.

Årets samlede driftsindtægter blev på 13.492 t.kr.

Værkets produktion var i 2025 1.056 MWh lavere produktionen i 2024. Der er i årets løb produceret 35.975 MWh, hvor produktionen i 2024 var på 37.031 MWh. Værkets ledningstab er dermed på 26,0 % i 2025, sammenholdt med et ledningstab på 25,3 % i 2024.

Produktionsomkostningerne steg i 2025 med 6,3 % til 6.168 t.kr. Stigningen skyldes primært øgede udgifter til brændselsindkøb samt el.

Driftsudgifter, kapitalomkostninger og afskrivninger er opgjort til 6.225 t.kr., hvilket er et fald på 9 % i forhold til 2024. Faldet har primært baggrund i lavere vedligeholdelsesomkostninger.

Årets resultatet er et overskud på 1.099 t.kr., og med en overført underdækning fra tidligere regnskabsår på 460 t.kr., er der tale om en overdækning på 639 t.kr. ultimo året. Overdækningen indregnes i senere regnskabsår, fordelt med en overdækning på 383 t.kr. i budget 2026, som er indregnet baseret på et estimat for 2025. Den resterende overdækning på 256 t.kr. indregnes i budget 2027.

Værkets bestyrelse betegner det opnåede resultat som tilfredsstillende.

For 2026 forventer værket en fortsat tilfredsstillende udvikling i varmeleverancerne, og med baggrund i princippet om at skulle medregne tidligere års over- eller underdækning, budgetteres der i 2026 med et underskud på 383 t.kr.

Værkets balance ultimo 2025 er opgjort til 8.749 t.kr.

På aktivsiden udgør anlægsaktiverne 6.853 t.kr., beholdninger 1.220 t.kr., tilgodehavender 656 t.kr. og endelig likvide midler 20 t.kr.

På passivsiden udgør den kortfristede gæld 4.749 t.kr. og den langfristede gæld udgør 4.000 t.kr.

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af værkets økonomiske stilling.

Hoved- og nøgletal

	Budget 2026 t.kr.	Realiseret 2025 t.kr.	Realiseret 2024 t.kr.	Realiseret 2023 t.kr.	Realiseret 2022 t.kr.	Realiseret 2021 t.kr.
Resultatopgørelse						
Driftsindtægter	14.299	13.492	12.228	10.411	10.782	11.187
Direkte produktionsomkostninger	-6.943	-6.167	-5.804	-5.015	-4.683	-4.889
Dækningsbidrag	7.356	7.325	6.424	5.396	6.099	6.298
Driftsomkostninger	-6.640	-5.336	-5.879	-5.572	-5.381	-4.965
Kapitalomkostninger inkl. afskrivn.	-1.099	-889	-959	-841	-819	-825
Resultat før årsreguleringer	-383	1.099	-414	-1.017	-101	508
Overført resultat fra tidligere år		-460	-46	970	1.071	563
Resultat til indregning i kommende års priser		639	-460	-47	970	1.071
Udvalgte balanceposter						
Anlægsaktiver		6.853	6.933	7.688	6.471	6.944
Beholdninger og tilgodehavender		1.876	2.293	1.586	1.647	1.497
Likvide beholdninger		20	20	20	303	775
Langfristede gældsforpligtelser		4.000	4.400	4.800	5.200	5.600
Kortfristede gældsforpligtelser		4.749	4.845	4.494	3.221	3.617
Balancesum		8.749	9.245	9.294	8.421	9.217
Andre hoved- og nøgletal						
Direkte produktionsomkostninger (1.000 kr.)		-6.167	-5.804	-5.015	-4.683	-4.889
Produceret (MWh)		35.975	37.031	36.591	36.598	40.001
Produktionsomkostninger pr. MWh (kr.)		-171,44	-156,73	-137,06	-127,96	-122,22
Solgt til forbrugere (MWh)		26.614	27.663	27.441	27.114	29.421
Produktionsomkostninger pr. solgt MWh (kr.)		-231,74	-209,81	-182,76	-172,72	-166,17
Forbrug af biobrændsel (ton)		8.511	8.423	8.130	8.381	9.205
Forbrug af olie (1.000 liter)		6	0	0	1	2

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
Varmeforbrug	6.142.987	5.507.317
Effektafgift	3.997.526	3.733.486
Abonnementsafgift	3.016.376	2.685.186
Tilslutningsafgift	47.530	19.110
20-års afgift	287.571	282.492
Driftsindtægter	13.491.990	12.227.591
Biobrændsel	-4.592.238	-4.544.434
Olie	-45.548	0
Energiafgifter	-258.578	-232.253
Energibesparelser	-36.740	-19.353
El, vand, vandadditiver og renovation	-1.234.301	-1.007.907
Direkte produktionsomkostninger	-6.167.405	-5.803.947
Dækningsbidrag	7.324.585	6.423.644
Vedligeholdelse	-1.035.058	-1.796.042
Drift af biler, teleskoplæssere og truck	-263.655	-174.972
Forsikringer og afgifter	-228.628	-219.925
Salgsomkostninger	-76.404	-55.469
Administrationsomkostninger	-587.546	-581.911
1 Personaleomkostninger	-3.144.453	-3.050.197
Driftsomkostninger	-5.335.744	-5.878.516
Resultat før afskrivninger og finansielle poster	1.988.841	545.128
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-763.265	-820.000
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	14.800	0
Afskrivninger	-748.465	-820.000
Resultat før finansielle poster	1.240.376	-274.872
Finansielle indtægter	14.685	14.391
Finansielle omkostninger	-155.568	-153.301
Finansielle poster, netto	-140.883	-138.910
Resultat før årsreguleringer	1.099.493	-413.782
Årets under-/overdækning	-1.099.493	413.782
Årets resultat	0	0

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger	1.995.327	1.639.350
Transmission	0	0
Produktionsanlæg	4.563.607	5.108.026
Inventar og driftsmidler	289.415	180.133
3 Materielle anlægsaktiver	6.848.349	6.927.509
Andelsbeviser	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt	6.853.349	6.932.509
Biobrændsel og olie	1.219.766	947.283
Beholdninger	1.219.766	947.283
Forbrugere	553.053	553.318
Andre tilgodehavender	48.570	274.848
Periodeafgrænsningsposter	54.404	57.141
4 Underdækning til indregning i kommende års priser	0	460.204
Tilgodehavender	656.027	1.345.511
Likvide beholdninger	20.000	20.000
Omsætningsaktiver i alt	1.895.793	2.312.794
Aktiver i alt	8.749.142	9.245.303

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter	4.000.000	4.400.000
5 Langfristede gældsforpligtelser	4.000.000	4.400.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	400.000	400.000
Gæld til pengeinstitutter	1.727.078	2.607.668
Forbrugere	642.303	480.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.101.290	1.132.632
4 Overdækning til indregning i kommende års priser	639.289	0
6 Anden gæld	239.182	224.786
Kortfristede gældsforpligtelser	4.749.142	4.845.303
Gældsforpligtelser i alt	8.749.142	9.245.303
Passiver i alt	8.749.142	9.245.303

Noter

	2025 kr.	2024 kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger mv.	2.329.627	2.359.380		
Bestyrelseshonorar	162.574	155.164		
Pensioner	537.857	439.650		
Andre omkostninger til social sikring	70.861	62.813		
Andre personaleomkostninger	43.534	33.190		
	<u>3.144.453</u>	<u>3.050.197</u>		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Grunde og bygninger	158.328	132.011		
Produktionsanlæg	544.419	544.419		
Inventar og driftsmidler	60.518	143.570		
	<u>763.265</u>	<u>820.000</u>		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Trans- mission	Produktions- anlæg	Inventar og driftsmidler
Kostpris pr. 1. januar	3.715.146	9.051.810	44.883.841	2.313.880
Årets tilgang	514.305	0	0	169.800
Årets afgang	0	0	0	-226.660
Kostpris pr. 31. december	<u>4.229.451</u>	<u>9.051.810</u>	<u>44.883.841</u>	<u>2.257.020</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	2.075.796	9.051.810	39.775.815	2.133.747
Årets afskrivninger	158.328	0	544.419	60.518
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-226.660
Afskrivninger pr. 31. december	<u>2.234.124</u>	<u>9.051.810</u>	<u>40.320.234</u>	<u>1.967.605</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.995.327</u>	<u>0</u>	<u>4.563.607</u>	<u>289.415</u>
			2025 kr.	2024 kr.
4 Akkumuleret over-/underdækning				
Saldo pr. 1. januar			-460.204	-46.422
Årets under-/overdækning			<u>1.099.493</u>	<u>-413.782</u>
			<u>639.289</u>	<u>-460.204</u>
Indregnet i budget for 2026 (2025)			383.006	-155.003
Til indregning i budget for 2027 (2026)			<u>256.283</u>	<u>-305.201</u>
I alt til indregning i efterfølgende år (minus er til opkrævning)			<u>639.289</u>	<u>-460.204</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til Kommunekredit i alt			4.400.000	4.800.000
Heraf forfalder næste år			400.000	400.000
Gæld der forfalder efter 5 år			2.400.000	2.800.000
6 Anden gæld				
A-skat og AM-bidrag			160.020	157.573
Feriepengeforpligtelse			63.936	46.630
Andre skyldige omkostninger			<u>15.226</u>	<u>20.583</u>
			<u>239.182</u>	<u>224.786</u>

